

**PROTOKÓŁ  
KONTROLI PROBLEMOWEJ**

**przeprowadzonej w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Pielęgniarek  
w Środowisku Nauczania i Wychowania „MED-SZKOL” s.c. Maria Stefaniuk,  
Halina Fedczyszyn w Nowej Soli w dniu 29 listopada 2010r.**

Działając na podstawie art. 65 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 1991r. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.), ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2004r. Nr 210, poz. 2135, z późn. zm.), przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2009r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2009r. Nr 139, poz. 1139 z późn. zm.), przepisów w sprawie zakresu niezbędnych informacji gromadzonych przez świadczeniodawców, szczegółowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania podmiotom zobowiązanym do finansowania świadczeń ze środków publicznych (Dz. U. z 2008r. Nr 123, poz. 801), rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2006r. w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej w zakładach opieki zdrowotnej oraz sposobu jej przetwarzania (Dz. U. z 2006r. Nr 247, poz.1819 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 sierpnia 2009 r. w sprawie organizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą (Dz. U. z 2009r. Nr 139, poz. 1133);

Zespół kontrolny w składzie:

1. Marta Powchowicz - inspektor w Wydziale Polityki Społecznej LUW w Gorzowie Wlkp., posiadająca upoważnienie Wojewody Lubuskiego Nr 535 – 1/10 z 10 listopada 2010r. – przewodnicząca zespołu kontrolnego;
2. Wiesława Kandefer inspektor w Wydziale Polityki Społecznej LUW w Gorzowie Wlkp., posiadająca upoważnienie Wojewody Lubuskiego Nr 535 – 2/10 z 10 listopada 2010r. – członek zespołu kontrolnego;

*(dowód akta kontroli str. 1 – 2)*

przeprowadził w dniu 29 listopada 2010 roku w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Pielęgniarek w Środowisku Nauczania i Wychowania „MED-SZKOL” s.c. Maria Stefaniuk, Halina Fedczyszyn znajdującym się przy ul. Witosa 18/20 w Nowej Soli, kontrolę problemową w obecności Pani Haliny Fedczyszyn – współnika NZOZ.

Kontrolą objęto Ośrodek Szkolno – Wychowawczy ul. Bohaterów Getta 7 w Nowej Soli oraz Szkoła Podstawowa Nr 1 ul. Chopina 11 w Kożuchowie.

**Okres objęty kontrolą:** rok szkolny 2009/2010 (uczniowie).

*(dowód akta kontroli str. 3 – 4, str. 28-34)*

**Przedmiotem kontroli** była ocena zabezpieczenia i realizacji opieki zdrowotnej nad dzieckiem: dokumentacja, profilaktyka, promocja zdrowia, kadra medyczna, sprzęt diagnostyczny i leczniczy, jakość usług medycznych na podstawie:

1. weryfikacji dokumentacji w kontekście obowiązujących przepisów prawnych, w tym między innymi:

- w zakresie liczby zadeklarowanych uczniów,
- indywidualnej dokumentacji uczniów lub innej dokumentacji objętej kontrolą prowadzoną przez NZOZ w zakresie wpisów o wykonanych badaniach przesiewowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia z dnia 28 sierpnia 2009r. w sprawie organizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi

i młodzieżą (Dz. U. 09. Nr 139, poz. 1133) oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2006r. w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej w zakładach opieki zdrowotnej oraz sposobu jej przetwarzania (Dz. U. 06. Nr 247, poz. 1819 z późn. zm.),

- potwierdzającej kwalifikacje personelu medycznego zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych art. 5 pkt. 25 (Dz. U. Nr 210, poz. 2135 z późn. zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia z dnia 28 sierpnia 2009r. w sprawie organizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą (Dz. U. 09. Nr 139, poz. 1133),

- rocznego planu promocji i edukacji zdrowotnej,
- opracowanych programów promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej w zakresie ich zgodności z rozpoznanymi problemami zdrowotnymi zadeklarowanych pacjentów, sprawozdań statystycznych,

2. wizytację podmiotu kontrolowanego w zakresie wyposażenia w sprzęt diagnostyczny i leczniczy zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2009r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. 09. Nr 139, poz.1139), na podstawie wizytacji podmiotu kontrolowanego.

*(dowód akta kontroli str. 5 - 9)*

#### **Dane dotyczące funkcjonowania zakładu opieki zdrowotnej**

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Pielęgniarek w Środowisku Nauczania i Wychowania „MED-SZKOL” s.c. Maria Stefaniuk, Halina Fedczyszyn ul. Witosa 18/20 w Nowej Soli zwany dalej „NZOZ” został wpisany do rejestru zakładów opieki zdrowotnej Wojewody Lubuskiego pod nr 08 – 00190. NZOZ ma podpisaną umowę z Lubuskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia na świadczenia w środowisku nauczania i wychowania. Zakład świadczy usługi w środowisku nauczania i wychowania posiadając 25 Gabinetów Medycyny Szkolnej, Poradnie Pielęgniarek Środowiskowych, Pielęgniarski Gabinet Profilaktyki Zdrowotnej.

W trakcie kontroli stwierdzono, że siedziba NZOZ mieści się w budynku na I piętrze, w budynku zamontowana jest winda wewnętrzna.

*(dowód akta kontroli str. 10 - 25)*

**Zatrudnienie w NZOZ personelu medycznego świadczącego usługi w zakresie zadań POZ** ustalono na podstawie dokumentów udostępnionych w trakcie kontroli, dotyczących kwalifikacji personelu medycznego, które wskazują również osoby zatrudnione w jednostce:

- Wyłączenia dokonano na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198) ukończone studia magisterskie w zakresie opieki i pomocy środowiskowej -

Wyłączenia dokonano na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198)

- Wyłączenia dokonano na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198)

- pielęgniarki posiadające kurs kwalifikacyjny w dziedzinie pielęgniarstwa środowiska nauczania i wychowania.

*(dowód akta kontroli str. 26-48)*

## **Ośrodek Szkolno – Wychowawczy ul. Bohaterów Getta 7 w Nowej Soli**

### **Czas pracy pielęgniarki w środowisku nauczania i wychowania w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym ul. Bohaterów Getta 7 w Nowej Soli:**

Na podstawie udostępnionej dokumentacji ustalono, że Wyprawa do domu i szpitala nr 21, podtytuł: ul. Falemy i ul. G. w Nowej Soli, 2011 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1188) - pielęgniarka, posiadająca kurs kwalifikacyjny w dziedzinie środowiska nauczania i wychowania, realizuje zadania w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Nowej Soli od poniedziałku do piątku w godzinach od godz. 8<sup>00</sup> do godz. 15<sup>00</sup> zgodnie z umową zawartą przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Pielęgniarek w Środowisku Nauczania i Wychowania „MED-SZKOL” s.c. Maria Stefaniuk, Halina Fedczyszy z Lubuskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenia w środowisku nauczania i wychowania.

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy składa się z dwóch budynków. W jednym budynku znajduje się Szkoła Zawodowa oraz Zespoły Edukacyjno - Terapeutyczne, w drugim Szkoła Podstawowa, Gimnazjum oraz Szkoła Przystosowująca do Pracy.

Gabinet profilaktyki i pomocy przedlekarskiej znajduje się na parterze na ul. Arciszewskiego 13.

W skład gabinetu profilaktyki i pomocy przedlekarskiej wchodzi dwa pomieszczenia: w jednym pomieszczeniu pielęgniarka udziela porad, w drugim przeprowadza testy przesiewowe u dzieci.

*(dowód akta kontroli str. 49- 50)*

### **Liczba uczniów objętych opieką przez pielęgniarkę w środowisku nauczania i wychowania w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Nowej Soli**

Zgodnie z zebranymi deklaracjami liczba uczniów w w/w szkołach roku szkolnym 2009/2010 przedstawiała się następująco:

1. Szkoła Podstawowa – 64 uczniów, w tym z upośledzeniem lekkim – 15, z upośledzeniem w stopniu umiarkowanym – 14, z upośledzeniem w stopniu głębokim – 9, z autyzmem – 9 oraz z niepełnosprawnością sprzężoną – 17.
2. Gimnazjum – 41 uczniów, w tym z upośledzeniem w stopniu lekkim – 24, z upośledzeniem w stopniu umiarkowanym – 11, z upośledzeniem w stopniu znacznym – 6.
3. Szkoła Zawodowa – 47 uczniów, w tym z upośledzeniem w stopniu lekkim – 17, z upośledzeniem w stopniu umiarkowanym – 24, z niepełnosprawnością sprzężoną – 6.

*(dowód akta kontroli str. 50 -51)*

### **Dokumentacja prowadzona przez pielęgniarkę w środowisku nauczania i wychowania**

Na podstawie analizy dokumentów udostępnionych w trakcie kontroli ustalono, że pielęgniarka prowadzi dokumentację dotyczącą uczniów Ośrodka Szkolno – Wychowawczego ul. Bohaterów Getta 7 w Nowej Soli. Dokumentację tę stanowią: karty zdrowia ucznia, listy klasowe, karty badań bilansowych, zeszyt porad ambulatoryjnych, zeszyt pracy środowiskowej pielęgniarki szkolnej, zeszyt kontaktów z rodzicami, która prowadzona była rzetelnie i zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz celami realizowanych zadań.

*(dowód akta kontroli str. 52)*

### **Realizacja badań profilaktycznych wykonanych u dzieci i młodzieży przez pielęgniarkę w środowisku nauczania i wychowania w roku szkolnym 2009/2010**

Ilość wykonanych badań przesiewowych ustalono na podstawie kart zdrowia uczniów oraz list klasowych.

Weryfikacji dokumentacji objętej kontrolą, dotyczącej dzieci w określonych grupach wiekowych podlegających badaniom przesiewowym w roku szkolnym 2009/2010, dokonano na podstawie 3 kart zdrowia uczniów wybranych losowo, typowanych od pierwszej z zachowaniem jednakowego odstępu równego sześć w stosunku do poprzedniego.

W Szkole Podstawowej analizie poddano 3 karty zdrowia ucznia, co dotyczy 23,1% dzieci podlegających badaniom przesiewowym (13 dzieci), według szczegółowości:

- 7 latki - 1 karta (25 % ogółu),
- 10 latki – 2 karty (22,2 % ogółu).

W Gimnazjum analizie poddano 1 kartę zdrowia ucznia, co dotyczy 16,7 % dzieci podlegających badaniom przesiewowym (6 dzieci). W skontrolowanej karcie zdrowia ucznia widniał wpis o wykonanym badaniu przesiewowym.

W Szkole Zawodowej analizie poddano 6 kart zdrowia ucznia, co dotyczy 23,1% dzieci podlegających badaniom przesiewowym (26 dzieci), według szczegółowości:

- 16 latki - 3 karty (23,1 % ogółu),
- 18/19 latki – 3 karty (23,1 % ogółu).

Na podstawie analizy list klasowych stwierdzono wykonanie testów przesiewowych u wszystkich dzieci w każdej z grup wiekowych.

(dowód akta kontroli str. 52-53)

**Wyposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną, jakim powinien dysponować Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej** określone zostało w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej.

W trakcie wizytacji ustalono, że w NZOZ znajduje się sprzęt (zgodnie z wymogami w/w rozporządzenia): kozetka, stolik zabiegowy, szafka do przechowywania leków, wyrobów medycznych i środków pomocniczych, biurko oraz szafka kartoteczna przeznaczona do przechowywania dokumentacji medycznej, waga medyczna ze wzrostomierzem, parawan, aparat do pomiaru ciśnienia tętniczego krwi, stetoskop, tablica Snellena do badania ostrości wzroku, tablica Ishihary do badania widzenia barwnego, siatki centylowe wzrostu i masy ciała, środki i sprzęt do nadzorowanej grupowej profilaktyki próchnicy zębów, przenośna apteczka pierwszej pomocy.

(dowód akta kontroli str. 54)

**Promocja i edukacja zdrowotna realizowana na terenie NZOZ.** Jednostka realizuje zadania z zakresu edukacji i promocji zdrowia na podstawie rocznego planu. Ustalono na podstawie weryfikacji udostępnionych dokumentów, że główną formą realizacji zadań w tym obszarze są rozmowy indywidualne, pokazy oraz powszechnie udostępniane broszury, ulotki, i plakaty. Najczęściej realizowane tematy to: „Higiena ciała, pracy, wypoczynku”, „Praca i wypoczynek”, „Bezpieczeństwo”, „Odżywianie”, „Okres przemian”, „Uzależnienia”, „Problemy ludzi niepełnosprawnych”.

Pielęgniarka realizowała opracowane przez NZOZ pięć autorskich programów profilaktycznych: „Pierwsza pomoc przedlekarska”, „Radosny uśmiech – Radosna

Przyszłość”, „Start – Cel – Śnieżnobiały uśmiech”, „Lubię zimno”, „Twój piękny uśmiech”, które opiniowało i zatwierdziło do realizacji Lubuskie Centrum Zdrowia Publicznego.

W programach zdrowotnych realizowanych przez pielęgniarkę w roku szkolnym 2009/2010 uczestniczyła następująca liczba osób:

- „Pierwsza pomoc przedlekarska” - program adresowany był do 152 uczniów. W programie uczestniczyło 152 osoby, co stanowi 100% ogółu uczestniczących w programie.
- „Radosny uśmiech – Radosna Przyszłość”, program adresowany był do 13 uczniów, objęto nim 13 osób, co stanowi 100% ogółu uczestniczących w programie.
- „Start – Cel – Śnieżnobiały uśmiech”- program adresowany był do 13 uczniów. W programie uczestniczyło 13 osób, co stanowi 100 % ogółu uczestniczących w programie.
- „Lubię zimno”, program adresowany był do 13 uczniów, objęto nim do 13 osób, co stanowi 100% ogółu uczestniczących w programie.
- „Twój piękny uśmiech”, program adresowany był do 15 uczniów, objęto nim 15 osób, co stanowi 100% ogółu uczestniczących w programie.

Dodatkowo pielęgniarka realizowała w roku szkolnym 2009/2010 program „Wszawica” oraz „Profilaktyka raka szyjki macicy”.

Program „Wszawica” adresowany był do 11 uczniów. W programie uczestniczyło 11 osób, co stanowi 100% ogółu uczestniczących w programie.

Program „Profilaktyka raka szyjki macicy” adresowany był do 15 uczniów. W programie uczestniczyło 15 osób, co stanowi 100% ogółu uczestniczących w programie.

W roku szkolnym 2009/2010 przeprowadzono również wśród uczniów konkurs na temat zdrowej żywności (uczestniczyło w konkursie 11 osób).

(dowód akta kontroli str. 55 - 65)

### **Szkoła Podstawowa nr 1 ul. Chopina 11 w Koźuchowie**

#### **Czas pracy pielęgniarki w środowisku nauczania i wychowania w Szkole Podstawowej nr 1 ul. Chopina 11 w Koźuchowie:**

Na podstawie udostępnionej dokumentacji ustalono, że pielęgniarka, posiadająca kurs kwalifikacyjny w dziedzinie środowiska nauczania i wychowania, realizuje zadania w Szkole Podstawowej nr 1 ul. Chopina 11 w Koźuchowie w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w godzinach od godz. 8<sup>00</sup> do godz. 14<sup>00</sup> zgodnie z umową zawartą przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Pielęgniarek w Środowisku Nauczania i Wychowania „MED-SZKOL” s.c. Maria Stefaniuk, Halina Fedczyszyn z Lubuskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenia w środowisku nauczania i wychowania.

Gabinet profilaktyki i pomocy przedlekarskiej znajduje się na parterze, w którym pielęgniarka udziela porad oraz wykonuje testy przesiewowe u dzieci.

(dowód akta kontroli str. 66)

#### **Dokumentacja prowadzona przez pielęgniarkę w środowisku nauczania i wychowania**

Na podstawie analizy dokumentów udostępnionych w trakcie kontroli ustalono, że pielęgniarka prowadzi dokumentację dotyczącą uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Koźuchowie. Dokumentację tę stanowią: karty zdrowia ucznia, listy klasowe, zeszyt porad ambulatoryjnych, zeszyt pracy środowiskowej pielęgniarki szkolnej, karty badań bilansowych, zeszyt wydanych kart ucznia, zeszyt dzieci skierowanych na gimnastykę

korekcyjną, zeszyt dzieci przychodzących i odchodzących ze szkoły, zeszyt chorób zakaźnych.

(dowód akta kontroli str. 67)

**Liczba uczniów objętych opieką przez pielęgniarkę w środowisku nauczania i wychowania w Szkole Podstawowej nr 1 ul. Chopina 11 w Koźuchowie**

Zgodnie z zebranymi deklaracjami do Szkoły Podstawowej nr 1 w roku szkolnym 2009/2010 uczęszczało 524 uczniów.

(dowód akta kontroli str. 68)

**Realizacja badań profilaktycznych wykonanych u dzieci i młodzieży przez pielęgniarkę w środowisku nauczania i wychowania w roku szkolnym 2009/2010**

Ilość wykonanych badań przesiewowych ustalono na podstawie kart zdrowia uczniów oraz list klasowych.

Weryfikacji dokumentacji objętej kontrolą, dotyczącej dzieci w określonych grupach wiekowych podlegających badaniom przesiewowym w roku szkolnym 2009/2010, dokonano na podstawie 40 kart zdrowia uczniów wybranych losowo, typowanych od pierwszej z zachowaniem jednakowego odstępu równego sześć w stosunku do poprzedniego.

W Szkole Podstawowej nr 1 analizie poddano 40 kart zdrowia ucznia, co dotyczy 18,8 % dzieci podlegających badaniom przesiewowym (213 dzieci), według szczegółowości:

- 6 latki - 4 karty (17,4 % ogółu),
- 7 latki (zaległe 6 latki) – 4 karty (21% ogółu),
- 10 latki (klasy III a, b, c) – 13 kart (18,1 % ogółu),
- 12 latki (klasy V a, b, c, d) – 19 kart (19,2 % ogółu),

Na podstawie analizy list klasowych stwierdzono wykonanie testów przesiewowych u wszystkich dzieci w każdej z grup wiekowych. Dokumentacja prowadzona była rzetelnie.

(dowód akta kontroli str. 68-70)

**Wyposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną, jakim powinien dysponować Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej** określone zostało w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej.

W trakcie wizytacji ustalono, że w NZOZ znajduje się sprzęt (zgodnie z wymogami w/w rozporządzenia): kozetka, stolik zabiegowy, szafka do przechowywania leków, wyrobów medycznych i środków pomocniczych, biurko oraz szafka kartoteczna przeznaczona do przechowywania dokumentacji medycznej, waga medyczna ze wzrostomierzem, parawan, aparat do pomiaru ciśnienia tętniczego krwi, stetoskop, tablica Snellena do badania ostrości wzroku, tablica Ishihary do badania widzenia barwnego, siatki centylowe wzrostu i masy ciała, środki i sprzęt do nadzorowanej grupowej profilaktyki próchnicy zębów, przenośna apteczka pierwszej pomocy.

(dowód akta kontroli str. 71)

**Promocja i edukacja zdrowotna realizowana na terenie NZOZ.** Jednostka realizuje zadania z zakresu edukacji i promocji zdrowia na podstawie rocznego planu. Ustalono na podstawie weryfikacji udostępnionych dokumentów, że główną formą realizacji zadań w tym obszarze są rozmowy indywidualne, pokazy oraz powszechnie udostępniane ulotki, broszury i plakaty. Najczęściej realizowane tematy to: „Higiena ciała, odzieży, miejsca pracy”, „Bezpieczeństwo na drodze”, „Zapobieganie próchnicy”, „Zapobieganie przemocy w szkole”, „Uzależnienia”, „I pomoc przedlekarska”.

Pielęgniarka realizowała opracowane przez NZOZ cztery autorskie programy profilaktyczne : „Pierwsza pomoc przedlekarska”, „Program cukierki”, „Zły dotyk”, „Dzieci, alkohol, narkotyki”, które opiniowało i zatwierdziło do realizacji Lubuskie Centrum Zdrowia Publicznego.

W programach zdrowotnych realizowanych przez pielęgniarkę w roku szkolnym 2009/2010 uczestniczyła następująca liczba osób:

- „Pierwsza pomoc przedlekarska” - program adresowany był do 75 uczniów (IV klasa). W programie uczestniczyło 75 osób, co stanowi 100% ogółu uczestniczących w programie.
- „Program cukierki”, program adresowany był do 68 uczniów (I klasa), objęto nim 68 osób, co stanowi 100% ogółu uczestniczących w programie.
- „Zły dotyk”, program adresowany był do 28 dzieci (klasa „0”). W programie uczestniczyło 28 osób, co stanowi 100 % ogółu uczestniczących w programie.
- „Dzieci, alkohol, narkotyki”, program adresowany był do 26 uczniów (klasa VI a), objęto nim do 26 osób, co stanowi 100% ogółu uczestniczących w programie.

(dowód akta kontroli str. 72 -79)

*Wobec powyższego w toku kontroli ustalono:*

1. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 28 sierpnia 2009 r. w sprawie organizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą (Dz. U. z 2009r. Nr 139, poz. 1133) pielęgniarki NZOZ wykonywały badania przesiewowe u uczniów podlegającym tym badaniom w 100% badanych przypadków. Dokumentacja prowadzona w tym zakresie nie budziła zastrzeżeń.

2. Promocja zdrowia i edukacja zdrowotna na terenie placówki i w środowisku realizowana była w szerokim zakresie. Wszystkie programy edukacyjne i zdrowotne opracowane zostały na podstawie najczęściej występujących problemów zdrowotnych, co udokumentowane zostało w sprawozdaniu o działalności pracujących w podstawowej ambulatoryjnej opiece zdrowotnej MZ -11.

3. NZOZ dysponuje właściwą kadrą, która posiada odpowiednie kwalifikacje oraz sprzętem diagnostyczny i leczniczy, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2009r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2009r. Nr 139, poz. 1139 z późn. zm.).

Kontrolujący dokonali wpisu do książki kontroli w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Pielęgniarek w Środowisku Nauczania i Wychowania „MED-SZKOL” s.c. Maria Stefaniuk, Halina Fedczyszyn w Nowej Soli pod nr 2.

### Pouczenie

Kierownikowi podmiotu kontrolowanego przed podpisaniem protokołu przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole, w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli.

Kierownik kontrolowanej jednostki może też odmówić podpisania protokołu, z jednoczesnym obowiązkiem złożenia na tę okoliczność, w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu, pisemnych wyjaśnień dotyczących przyczyn odmowy jego podpisania.

Niniejszy protokół sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach.

Gorzów Wlkp., dnia 17.12.2010v.....

INSPEKTOR

w Wydziale Polityki Społecznej  
Podpisy osób kontrolujących:

1. *Maria Bawekowicz*

INSPEKTOR

2. *W*  
w Wydziale Polityki Społecznej

*Wiesława Kandefer*

NZOZ Pielęgniarek w Środowisku Nauczania  
i Wychowania „MED-SZKOL” s.c.

Marla Stefaniuk, Halina Fedczyszyn

67-100 Nowa Sól, ul. Witosa 18/20

REGON 143208609, NIP 6753932

Podpis kierownika podmiotu kontrolowanego

*Nowa Sól 04.01.2011*

*M. Fedczyszyn*

(miejsce i data podpisania protokołu  
przez kierownika jednostki kontrolowanej)